FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
RUA JOÃO VICENTE DA SILVA, S/N, CENTRO.

CEP: 55675-000
RAMAL: 20 11 44 05

CNPJ: 13.167.387/0001-17

3º ADITIVO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2024- SMS

A Secretaria de Saúde do Município de Salgadinho, com o objetivo de esclarecer

melhor o EDITAL nº 002/2024, de que trata sobre PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

para nomeação de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS), torna pública o 2º

ADITIVO.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

 CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame;

RESOLVE:

1.Fica definido novo CRONOGRAMA previsto no ANEXO I do presente aditivo,
com todas as etapas da segunda fase do certame, inclusive com a nova data
designada para a divulgação do resultado da prova discursiva do Curso de
Formação.

Os demais itens do Edital nº 02/2024 permanecem válidos e inalterados.

Salgadinho/PE, 11 de março de 2024.

José Dionísio da Silva
Secretário Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
RUA JOÃO VICENTE DA SILVA, S/N, CENTRO.

CEP: 55675-000
RAMAL: 20 11 44 05

CNPJ: 13.167.387/0001-17

ANEXO I - CRONOGRAMA REFERENTE À SEGUNDA FASE DO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

EVENTOS DATAS

Realização do Curso de Formação

20 a 23/02/2024 e

26/02/2024

Aplicação da prova discursiva do Curso de Formação Inicial,

das 08h30min às 12h30min, na Escola Presidente Médici,

Salgadinho/PE

05/03/2024

Divulgação do espelho de correção no site oficial 06/03/2024

Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação do Curso de

Formação Inicial em www.salgadinho.pe.gov.br
21/03/2024

Período de envio de recursos , via e-mail

(selecaoacs2023@salgadinho.pe.gov.br), referente ao Resultado

Preliminar da Avaliação do Curso de Formação Inicial em

www.salgadinho.pe.gov.br

De 21 e 22/03/2024

Publicação do julgamento dos recursos referente ao Resultado

Preliminar da Avaliação do Curso de Formação Inicial em

www.salgadinho.pe.gov.br

28/03/2024

Publicação do resultado definitivo por cargo do processo

seletivo público e

respostas     aos   respectivos   recursos       em

 www.salgadinho.pe.gov.br
04/04/2024

Homologação do resultado definitivo por cargo do processo

seletivo público pelo Município de Salgadinho– PE
12/04/2024

http://www.salgadinho.pe.gov.br/
http://www.salgadinho.pe.gov.br/
http://www.salgadinho.pe.gov.br/
http://www.salgadinho.pe.gov.br/
http://www.salgadinho.pe.gov.br/
http://www.salgadinho.pe.gov.br/